1

安徽华信国际控股股份有限公司

独立董事关于第八届董事会第二次会议相关事项

的事前认可意见和独立意见

根据《中华人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会《关于在上市公

司建立独立董事制度的指导意见》、深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范

运作指引》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》等有关规定，我们作为

安徽华信国际控股股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会独立董事，

经认真审阅相关材料，并对有关情况进行了详细了解，经讨论后对公司第八届董

事会第二次会议审议的相关事项发表以下事前认可意见和独立意见。

一、关于拟聘请审计机构的事前认可意见

我们认为：公司聘请会计师事务所的决策程序符合相关法律法规等要求，中

兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)具备证券、期货等相关业务审计从业资格，

具备为上市公司提供审计服务的经验与能力，能够满足对公司 2017 年度财务会

计报告及相关专项报告进行全面审计的工作要求。该事项不会对公司审计工作的

连续性和财务报表的审计质量造成影响，不存在损害公司及全体股东合法权益，

特别是中小股东利益的情形。

二、关于相关事项的独立意见

（一）《关于拟聘请中兴财光华会计师事务所为公司提供 2017 年度财务报

表专项审计的议案》

我们作为公司独立董事，对公司第八届董事会第二次会议审议的《关于拟聘

请中兴财光华会计师事务所为公司提供 2017 年度财务报表专项审计的议案》发

表意见如下：

经核查，中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、期货等相关

业务审计从业资格，满足公司财务审计和相关专项审计工作的要求。此次对公司

2017 年度财务会计报告及相关专项报告进行全面审计不存在损害公司及全体股

东合法权益，特别是中小股东利益的情形。因此我们同意聘请中兴财光华会计师

2

事务所（特殊普通合伙）为公司提供 2017 年度财务报表专项审计，并提交公司

2019年第三次临时股东大会审议。

（二）《关于拟签订<债权债务抵销协议>的议案》

我们作为公司独立董事，对公司第八届董事会第二次会议审议的《关于拟签

订<债权债务抵销协议>的议案》发表意见如下：

经核查，本次债权债务抵销不构成关联交易，也不构成重大资产重组。完成

债权债务抵销后，有助于推动公司逾期债务的解决，缓解公司的资金压力，改善

公司的财务状况，未损害公司及全体股东的合法权益，不会对公司产生不利影响。

因此，我们同意将该议案提交公司 2019年第三次临时股东大会审议。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《安徽华信国际控股股份有限公司独立董事关于第八届董事会

第二次会议相关事项的事前认可意见及独立意见》之签署页）

独立董事签署：

蔡宝生                   罗守生                   段自勉

二〇一九年八月二日